
 - 1 - 

   

 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 04.12.2023 

Přítomni:  Milan Linhart, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef Krupička a 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni: Milan Louda – pracovní důvody 

Dále přítomni: Hana Všetečková, Hana Nováková, Lenka Neumannová,  

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 6 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

6 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 20.11.2023 byli pro ověření zápisu jmenováni Iveta Smejkalová, 

Petr Novák. Zprávu přednesla Iveta Smejkalová, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 20.11.2023 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 20.11.2023 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Milan Linhart s Josef Krupička.  

 

Zapisovatelem byla jmenována: Bc. Lenka Neumannová 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

2. FINANCE 

Žádost o finanční posílení rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice 

Paní ředitelka ZŠ a MŠ Chotusice  Mgr. Marta Radlová požádala o posílení provozní dotace   

o 300 000,-Kč, na pokrytí nákladů do konce roku 2023.   

Hlasování o schválení navýšení provozní dotace na rok 2023 o  300.000,- Kč pro ZŠ a MŠ 

Chotusice: 

6 – 0 – 0  

 

Poděkování od Linky bezpečí, z.s a připomenutí služeb pro občany 

Linka bezpečí, z.s. zaslala poděkování zastupitelstvu za spolupráci i přesto, že ji obec 

Chotusice v roce 2023  finančně nepodpořila. Zároveň připomněla témata svých krizových 

služeb pro děti a mladistvé. K dopisu byly přiloženy aktuální letáky, které přibližují 

občanům  jejich bezplatné služby. 

Na vědomí 

 

Vyúčtování – nové kabiny  

Na vyžádání paní starostky předložil pan Petr Marek vyúčtování investičních nákladů 

spolku FK Chotusice 1932 na stavbu nových kabin.  

Na vědomí 

 

3. SMLOUVY 

Smlouva o smlouvě budoucí kupní a o spolupráci s FK Chotusice 1932, z.s. 

Na předchozích zasedáních byla schválena podpora projektu „Sportovní areál Chotusice – 

multifunkční hřiště“ a  záloha na budoucí odkup multifunkčního hřiště. V návaznosti na 

toto rozhodnutí a s pověřením zastupitelstva předložila starostka návrh Smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní a o spolupráci s FK 1932. Smlouva nabyde účinnost pouze 

v případě přidělení dotace NSA 

Hlasování o schválení Smlouvy o Smlouvě budoucí kupní a o spolupráci na projektu s FK  

Chotusice 1932, z.s. na realizaci akce „Sportovní areál Chotusice – multifunkční hřiště“: 

6 – 0 – 0  

 



 - 3 - 

 

Smlouva o výpůjčce a následném darování kompostérů 

Byl předložen návrh Smlouvy o výpůjčce a následném darovaní kompostérů. Smlouva bude 

sepisována s jednotlivými výpůjčiteli kompostéru.  

Hlasování o schválení Smlouvy o výpůjčce a následném darovaní kompostérů: 

5 – 0 – 1  

 

Smlouva o spolupráci za účelem společného postupu obcí při zajištění dopravní 

obslužnosti na území Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování 

dopravní obslužnosti 

Na předchozím zasedání bylo usnesením č. 115/2023 schváleno zapojení se do společného 

postupu obcí při zajištění a financování dopravní obslužnosti s DSO Čáslavsko. Byla 

předložena Smlouva o spolupráci za účelem společného postupu obcí při zajištění dopravní 

obslužnosti na území Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování dopravní 

obslužnosti.  

Hlasování o schválení Smlouvy o spolupráci za účelem společného postupu obcí při zajištění 

dopravní obslužnosti na území Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování 

dopravní obslužnosti: 

6 – 0 – 0  

 

4. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

Byly předloženy obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích ke schválení. 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku ze psů 

Hlasování o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 o místním poplatku ze psů: 

6 – 0 – 0  

 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o místním poplatku ze vstupného 

Hlasování o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023 o místním poplatku ze 

vstupného: 

6 – 0 – 0  

 

 



 - 4 - 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

Hlasování o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství: 

6 – 0 – 0  

 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Hlasování o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2023 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství: 

4 – 0 – 2  

 

Plné znění vyhlášek je k dispozici v elektronické podobě na internetových stránkách obce 

Chotusice www.chotusice.cz  v sekci Vyhlášky, popřípadě na internetových stánkách 

Ministerstva vnitra ČR https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani, nebo  v tištěné podobě 

v kanceláři OÚ Chotusice. 

 

5. RŮZNÉ 

Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Viz příloha 

Hlasování o schválení Rozpočtového opatření č. 7/2023: 

6 – 0 – 0  

 

Místní obchod s potravinami 

Vzhledem k tomu, že v místním ochodu s potravinami se již vystřídal nekolikátý prodejce 

a obec Chotusice bude několik měsíců bez této služby, zastupitelé se zabývali otázkou 

případného získání budovy potravin do vlastnictví obce. Proto bylo navrhnuto pověřit paní  

starostku, aby oslovila majitelku nemovitosti a o případné koupi  získala informace. 

Hlasování o schválení pověření paní starostky oslovit majitelku nemovitosti na pozemku p. 

č. st. 52/2 sloužící jako obchod s potravinami s návrhem na odkupu potravin do vlastnictví 

obce: 

6 – 0 – 0  

http://www.chotusice.cz/
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani


 - 5 - 

Spořící a termínované vklady 

Na přechozím zasedání byla řešena otázka zřízení spořících účtů a termínovaných vkladů. 

Vzhledem k tomu, že obec má záměr jednat s majitelkou místního ochodu s potravinami o 

případném odkupu nemovitosti, zřizování spořících účtů a jiných možností bude 

projednáno na dalším zasedání. 

Hlasování o schválení posunutí rozhodnutí v otázce spořících a termínovaných vkladů na 

příští zasedání: 

6 – 0 – 0   

 

Pivní sety 

Paní starostka požádala zastupitele, kteří jsou současně i členy spolků v obci Chotusice o 

zjištění skutečného stavu pivních setů (a to jak početního tak technického). V zimním čase 

by zaměstnanci obce zajistili jejich případnou opravu.  

 

Kultura 

7.12.2023 od 17:00 - Mikulášská nadílka – organizační informace 

6. 1. 2024 – sobota -  Novoroční sbírka – pokud se bude konat je třeba si určit, na jaký 

účel se sbírka bude pořádat. Na dalším zasedání, které se bude konat koncem prosince, 

bude účel upřesněn. Sbírka se bude pořádána jen v případě dostatečného počtu skupin 

dětí a doprovodu.  

 

6. DISKUZE 

Pan místostarosta Milan Linhart navrhl několik možností,  jakým způsobem se budou 

předávat kompostéry. Situace bude dořešena na dalším zasedání.  

 

7. Závěr 

 

Návrh usnesení ze ZO dne 4.12.2023: 

Usnesením č. 121/2023 ZO Chotusice schvaluje navýšení provozní dotace na rok 2023 

o 300.000,- Kč pro ZŠ a MŠ Chotusice. 



 - 6 - 

Usnesením č. 122/2023 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí kupní a 

o spolupráci na projektu s FK  Chotusice 1932, z.s. na realizaci akce „Sportovní areál 

Chotusice – multifunkční hřiště“. 

Usnesením č. 123/2023 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o výpůjčce a následném 

darovaní kompostérů. 

Usnesením č. 124/2023 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o spolupráci za účelem 

společného postupu obcí při zajištění dopravní obslužnosti na území Čáslav a okolí a o 

podmínkách úhrady spolufinancování dopravní obslužnosti. 

Usnesením č. 125/2023 ZO Chotusice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 

o místním poplatku ze psů. 

Usnesením č. 126/2023 ZO Chotusice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 

o místním poplatku ze vstupného. 

Usnesením č. 127/2023 ZO Chotusice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Usnesením č. 128/2023 ZO Chotusice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023 

o  místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Usnesením č. 129/2023 ZO Chotusice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

Usnesením č. 130/2023 ZO Chotusice schvaluje pověření paní starostky oslovit 

majitelku nemovitosti na pozemku p. č. st. 52/2 sloužící jako obchod s potravinami s 

návrhem na odkupu potravin do vlastnictví obce. 

 

  

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

   starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 13.12.2023 

Sejmuto:  


